
€ sl. . ⑧



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO l SÉRIE 3 ANO XlIN'049 IFORTALEZA, 10 DE MARÇO DE 2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 06.013/2020

Grossa(]os quc, no próximo dia 2(i de ivlarço dc 2020, às 13h, no Centro Administrativo Govc
2 ] 7. Centro, CEP: 6] 1.940-145. Maranguape-CE calará realizando Licitação na Modalidade Tomada dc

rp A Prcsiclcntc da Co oC .l dc L P da P tic M guapc-Cl{iÇ C

para complementação da execução dos serviços dc recuperação dc cstradas vicínais localizada no blunicípio dc Maranguape-CE
)o endereço acima no horário dc 08h às 12h. Maranguape-CE, 10 dc Março de 2020. Raylsc

empresa

torna público con

exo$ Ja se encontram disponível
Limo -- Presidente da Comissão

caIU

O Ed

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA N{UNICIPAL DE NIARANGUAPE - /\VISO DE HONIOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREÇOS N" 06.002/2020-TP -- NIOI)ALIDAI)E: Tomada dc Preços N' 06.002/2020-TP. OBJETO: Contratação dc entprcsa para obra dc
sfáltica c sinalização na localidade dc Tabatinga c Itapebussu no IVlunicípio de Maranguapc-CE., conforme Pr(\loto Básico c demais Anc

E\lPRESA VENCEM)ORA: CONSTRAiVt CONSTRUÇÕES E ALUGUELI)E ivIÁQUINAS LTI)A. inscrita no CNPJ N' 72.432
VALOR (;LOBAI, dc R$ 1.062.102,08 (Um Milhão Scsscnta c Dois Mil, Cento c Dois Reais c Oito Centavos), coníorinc mapa dc preços

ADJUI)ICO c llOMOLOGO a Licitação na forma da Lei N' 8666/93. alterada ç consolidada -- Walfwdo dc Abriu Machado -- Ordc;nad
Secretaria dc ]nfraegtrutura do Município de Maranguape. Maranguape-CE. 06 dc Março dc 2020. Rallsc Rafaclle Jcrânimo Limo

aos autos
de Dcsi)e
Presidente da Comissão Ccntralde l,icitação c Pregões.

ESTADO DO CEIRA -- PREFEITURA M UNICIPAL DE CROATA -- AVISO l)E LICITAÇÃO -- TOb'IAI)AI)E PREÇO N' 007/2020 -- A Comissão
Pcrmancnte dc Licitação da Prefeitura Municipal de Croata toma público, para conhecimento dos interessados quc realizará Licitação na Modalidade
Tomada dc Preço, tombado sob o N' 007/2020, critério dc julgamento Menor Preço Global, tendo como OUeto a Contratação dc Empresa para Prestação
dc serviço de cnvclopamcnto do p(}rtico com chapa dc aço galvanizado na sede do Município de Croiitá-CE. A Sessão será realizada. às 09h do dia 30
de lvlarço dc 2020, na Sala cla. Comissão situada a Rua N4anocl praga, NO 573, Cai'oba. Croata-CE. A documentação do Editalna íntegra poderá ser adquii'ido

dcrcço acima mencionado, no horário de 08h às 12h c no seguinte Sítio Virtual: . Mais informações no endereço citado ou
pelo Telefone: (88) 3659.1164. Croata-CE, 09 dc Março dc 2020. Francisca Silvo dc Abriu -- Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRES FERltEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
05PP03/2020 -- A Secretaria Municipaldc Saúclc da PMPF torna público o Pregão PrcscnciaIN" 05PP03/2020, rc6crcntc à Aquisição dc medicamentos.
material odontológico e hospitalar destinados a atender as necessid:\des da Secretaria dc Saúde do l\'município de Pirex Ferreiro-CE. marcado para
o dia 24 dc Março dc 2020. na sede da PMPF. loco\lizada na Rua Mana Antusa Soarcs Passos, S/N'. Centro, às 09h. Para aquisição de cóllias do Edita

;gados deverão dirigir'sc a sede (ta PMPF no período dc 08h às 13h em dias dc expediente normala partir da data da publicação dcüe Aviso ou accssar
En(tcrcço Elctrõnico: llttpl//pypiciptç!$:!çç:çc:gQy:br/liçilqççlç$ ou httns://licitacocs.oircsfcrrcira.cc.uov.br. Pircs Ferrcira-CE, 09 dc itlarço dc 2020.

N

Sumia l,ed:3 Tavarcs Timbó -- Pregocira Oficial.

Estado do Ccará - Consórcio Público dc Saúde Interícdcrativo do Vale do Curu -- CISVAI.E - Extrato do Primeiro Aditivo ao contrato n' 2018.70.19.
proveniente do Pregão Presencial/ Ata de Rcgistro de Preço n" 003/2018 Contratante: Consórcio Público de Saúde Interíederativo do Vale Curu --
C]SVALE. Objcto: Contratação clc empresa ])ara prestação dos serviços dc gestão do parque tecnológico com manuicnção prcvcntiva, corrctiva c assistência
étnica. sendo quc 70% (setenta por cento) de cobertura dc serviços c 30% (trinta ])or cento) dc reposição de peças nos equipamentos médicos hospiialarcs
dc todos os setorcs. inclusive do Setor de Imagcns da Policlínica RcgionaIDr. José Corria Salas -- Caucaia, nos Ecluipanlcntos Médico-Odontológicos do
Centro dc Especialidades Odontológicas Regional Dr. Danilo Dalmo da Rocha Corria - Caucaia e Centro de Especialidades Odontol(\Bicas Rainntilda
Fialho- São Goilçalo do Amarantc, mantido por este Consórcio Público (tc Saúde Tntertbdcrativo clo Vale do Curo- CISVALE. Vigência: por 12 (doze) nlcses
co11fados a partir dc ] 5 dc Fevereiro dc 2019 a 15 clc Fevereiro de 2020. Empresa Contratada: Diotcc - Comercio e Manutenção Indusü'ialc llospitalar LTDA
lüE. Valor R$ 394.800,00 (Trezentos c noventa c quatro milc oitocentos). Francisco Eudcs Fcrreira Bringel, l)irctor Executivo do Consórcio I'úblico

dc Saúde Interfederativo do Vale do Curu -- CISVALE. Caucaia/CE, 15 de Fe\ ereiro de 2019.

FSC
MISTO

Paoolarodufdc

Estado do Ccará - Câmara Municipalde Umari - Aviso dc .lulganlcnto Final. A CPL da Câmara Municipalde Umari, toma público. quc fora cone
o julgamento referente à f.asc de habilitação c de Proposta dc Preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada (tc Preços n' 2020.02.17.1, sendo o
cguintc: Empresa Habilitada - Jogo dc Sonsa Leite Filho, por culnprimcnto intcgralàs exigências cditalícias. Empresa Vencedora - Jogo dc Seus:\ Leite

Filho, com proposta no valor globaldc R$ 40.800,00 (quarenta milc oitocentos reais). Por suâ vcz a empresa Consaltcr & Camarão Assessoria e Consultoria
LTDA. restou impossibi]itada de participar do certame por dcscumprimento ao item 2.1 do Edita]c/c art. 22. 1 2'. da Lei Federal n' 8.666/93. Maiores

fomlaçõcs na sede da CPL sito na Rua Sete cie Sctcmbüo, 67, Centro, ou pc]o tc]efonc (88) 3578-127fi. no horário das 7h às ] 3h. Umari/CE, 06 dc março
de 2020. Clara l,etícia dc Burros de Souza - Presidente da CPI

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Amontada. A Comissão dc Licitação. divulga o Resultado do Julgamento da Documentação dc Habllilação
.efbrcntc a Tomada dc Preços n' 006/2020.04, que traia da contratação dc empresa para execução dos sctviços dc reforma da Escola Edgar Flor dos Santos
a [oca[idade de F[cixeiras c Esco]a ]smí\eITomé dc Sonsa, na ]oca]idadc dç Caetanos, ambas na Zona Rura]do Município de Amontada. Dcc]ara ]]abi]itadas

as [icitantcs: 0]. Morctto ]\máquinas c Construções LTDA ME; 02. Construmar Locaçõcs c Serviços LTDA; 03. Cauípe Construções c Empreendimentos
EIRliLl; 04. JMAR Construções, Comércio e Serviços EIRELl; 05. Amilllmprecilclimcntos c Serviços EIREU; 06. Pa({rc Cíccro Constrições e Serviços
EIRELT; 07. Praciano Ec]ifict\ções e Eillprccndimcntos ETREL]; 08. H.J.S. Construções E]RllLl; 09. Construtora Santa Tcrczinl\a EIRELl; 10. Matos &
A[mcida LTDA: ]]. C.N.T. Construtora Nova Terra EIREL] c 12. SÓ Construções c Locaçõcs EIRELT. A Comissão dc Licitação, declara. ainda, ]nabilitadas

licitantes: 01. B. Frcirc Neto ME e 02. EVP Serviços c Construções Eircli. Após as considerações a Comissão divulga quc fica aberto o prazo rccursal.
previsto no art. 109, incisa 1, alínea "a". da Lci Fcdcraln' 8.6él6/93. Amontada, 09 dc março dc 2020. A Comissão dc Licitação

Estado do Ceará - Prefeitura Nlunicipalde Tianguá -- Secretaria dc Administração -- Aviso dc Pregão PresenciaIN' 04/2020-SEAD)l. A Prefeitura
Municipal dc Tianguá comunica &os interessados quc estará recebendo até às 08h30min do dia 23 dc Março dc 2020, na sala dc reuniões da Comissão. dç
Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785 -- Bairro Planalto -- Tianguá-CE, a proposta de preços e docunlcntação dc habilitação para o Pregão Presencia
04/2020-SEADM, cujo objelo é a aquisição de motocicletas c reboque, dcstinadai ao Departamento Municipal de Trânsito - Dcmutran c Guarda Municipal
órgãos vinculados a Sccrctaria dc Administm@o do Município dc ;l'ianguá-Co. O edital'pgdcrá scr obtido junte ?o Picgociio, no cndcrcço supracitado, nos
:lias úteis, das 7:30h às 11:30h c das 13:30h às 17:00h c nositc licitacocs.tce.ce.gov.br. Tianguá-CE, 09 de Março de 2020. Trago Pcreira Andradc e
Vasconcclos -- Pregoeiro do B'ltmicípio dc Tianguá.

Estado do Cerra - Câmara Municipal de Forquilha -- Aviso dc Licitação - Tomada dc Preços N" 2020.03.09.001. A Presidente da CPL da Câmara
Municipaldc Forquilha torna público para conhccimcnto dos intcrcssados quc realizará licitação na modalidade Tomada clc Preços. tombado soh.o

2020.03.09.001, critério (]ejulgamento b4cnor Preço por Item. tendo como objeto: prestação de serviços especializados de assessoria. consta
c acompanhamcilto das atividaãcs ao funcionamento legislativo c parlamentar. dc acordo com as demandas administrativas da Câm?ra Muniqipald?
Forauilila. A Scssão será realizada às 09h00min do dia 27 dc março dc 2020, na Sala dc sessões dc Licitações, situada à Av. Criança Dantc Va
481,'Altos - Centro -- Forquilha-CE. O Editalc seus anexos na íntegra poderão ser adquiridos no endereço acima mencionado. Andréia Alvos dc l..íma --
Presidente da Comissão Permanente dc Licitação da Câmara Municipaldc Forquilha

Estado do Ccará - Prefeitura t\4unícipalde Independência. A Comissão dc Licitação comtmica aos interessados que no próxit
2020. às 09:00 horas. estará abrindo os envelopes contendo as propostas dc preços referente a Tomada dc Preços N' SE-TI)001/20, cl
dos serviços de assessoria c consultoria ao Sistema Municipaldc E(tucação na arca dc Planqjamento, Monitoramcnto c Controle F
Municipa[dc independência. ]ndepcndência/CE, ] 0.03.2020. .]u]iana Loio]a Barras -- Presidente da CP]

dia 12 dc março de
abeto é a Prestação
ncciro da Educação


